МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ и ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Госстандарт)

П Р И К А З

№

Москва

Об изменении наименования
Федерального бюджетного учреждения «Государственный

региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний
в Республике Башкортостан» и утверждении устава

в новой редакции

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 Положения об осуществлении
федеральными органами исполнительной власти функций и полномочий
учредителя федерального государственного учреждения, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г.
№ 537 «О порядке осуществления федеральными органами исполнительной
власти функций и полномочий учредителя федерального государственного
учреждения», постановлением Правительства Российской Федерации
от 26 июля 2010 г. № 539 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации федеральных государственных учреждений,
а также утверждения уставов федеральных государственных учреждений
и внесения в них изменений» и пунктом 4 протокола № 2 заседания Комиссии
при Главе Республики Башкортостан по вопросам увековечения памяти
и чествования выдающихся деятелей, внесших значительный вклад в развитие
Республики Башкортостан, от 15 июля 2022 года о поддержке ходатайства
о присвоении имени Муратшина Амрана Миграновича Федеральному
бюджетному учреждению «Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в Республике Башкортостан»
п р и к а з ы в а ю :

1. Изменить наименование Федерального бюджетного учреждения
«Государственный региональный центр стандартизации, метрологии
и испытаний в Республике Башкортостан» на федеральное бюджетное

учреждение «Государственный региональный центр стандартизации,
метрологии и испытаний им. А.М. Муратшина в Республике Башкортостан».

2. Утвердить прилагаемый устав федерального бюджетного
учреждения «Государственный региональный центр стандартизации,
метрологии и испытаний им. А.М. Муратшина в Республике Башкортостан»
в новой редакции.

3. Директору Федерального бюджетного учреждения
«Г осударственный региональный центр стандартизации, метрологии
и испытаний в Республике Башкортостан» С.А.Севницкому зарегистрировать
устав в новой редакции в установленном порядке и в трехдневный срок после
регистрации направить в Федеральное агентство по техническому
регулированию и метрологии по одному экземпляру нотариально заверенной
копий устава в новой редакции и листа записи Единого государственного
реестра юридических лиц.

4. Признать утратившими силу с момента внесения записи в Единый
государственный реестр юридических лиц о переименовании Федерального

ф бюджетного учреждения «Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в Республике Башкортостан»
и регистрации устава в новой редакции:

приказ Г осударственного комитета Российской Федерации
по стандартизации и метрологии от 22 ноября 2001 г. № 464 «Об утверждении
Устава федерального государственного учреждения «Центр стандартизации,
метрологии и сертификации Республики Башкортостан»;

приказ Государственного комитета Российской Федерации
по стандартизации и метрологии от 9 декабря 2002 г. № 393 «О внесении
изменений и дополнений в Устав Федерального государственного учреждения
«Центр стандартизации, метрологии и сертификации Республики
Башкортостан», утверждённый приказом Госстандарта России от «22» ноября
2001 г.» №464»;

приказ Государственного комитета Российской Федерации
по стандартизации и метрологии от 21 февраля 2003 г. № 68 «О внесении
изменений в Устав Федерального государственного учреждения «Центр
стандартизации, метрологии и сертификации Республики Башкортостан»,
утверждённый приказом Госстандарта России от 22 ноября 2001 г. № 464,
в редакции приказа Госстандарта России от 9 декабря 2002 г. № 393»;

приказ Федерального агентства по техническому регулированию
и метрологии от 16 декабря 2004 г. № 454 «Об утверждении «Изменений Устава
Федерального государственного учреждения «Центр стандартизации,
метрологии и сертификации Республики Башкортостан» в редакции приказов
Госстандарта России от 9 декабря 2002 г. № 393, от 21 февраля 2003 г. № 68»;

приказ Федерального агентства по техническому регулированию
и метрологии от 22 января 2007 г. № 95 «О внесении и утверждении изменений
и дополнений в Устав Федерального государственного учреждения «Центр

стандартизации, метрологии и сертификации Республики Башкортостан»,
утверждённый приказом Госстандарта России от 22 ноября 2001 г. 464,
в редакции приказов Госстандарта России от 9 декабря 2002 г. № 393,
от 21 февраля 2003 № 68, приказа Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 16 декабря 2004 г. № 454»;

приказ Федерального агентства по техническому регулированию
и метрологии от 10 июля 2007 г. № 1953 «О внесении и утверждении изменений
в Устав Федерального государственного учреждения «Центр стандартизации,
метрологии и сертификации Республики Башкортостан», утверждённый
приказом Госстандарта России от 22 ноября 2001 г. № 464, в редакции приказов
Госстандарта России от 9 декабря 2002 г. № 393, от 21 февраля 2003 г. № 68,
приказов Федерального агентства по техническому регулированию
и метрологии от 16 декабря 2004 г. № 454, от 22 января 2007 г. № 95»;

приказ Федерального агентства по техническому регулированию
и метрологии от 17 сентября 2010 г. № 3582 «О внесении и утверждении
изменений в Устав Федерального государственного учреждения «Центр

ф стандартизации, метрологии и сертификации Республики Башкортостан»,
утверждённый приказом Госстандарта России от 22 ноября 2001 г. № 464,
в редакции приказов Госстандарта России от 9 декабря 2002 г. № 393,
от 21 февраля 2003 г. № 68, приказов Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 16 декабря 2004 г. № 454, от 22 января 2007 г.
№ 95, от 10 июля 2007 № 1953»;

приказ Федерального агентства по техническому регулированию
и метрологии от 3 февраля 2011 г. № 327 «О внесении и утверждении изменений
в Устав Федерального государственного учреждения «Центр стандартизации,
метрологии и сертификации Республики Башкортостан», утверждённый
приказом Госстандарта России от 22 ноября 2001 г. № 464,
в редакции приказов Госстандарта России от 9 декабря 2002 г. № 393,
от 21 февраля 2003 г. № 68, приказов Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 16 декабря 2004 г. № 454, от 22 января 2007 г.

ф № 95, от 10 июля 2007 г. № 1953, от 17 сентября 2010 г. № 3582»;
приказ Федерального агентства по техническому регулированию

и метрологии от 24 июня 2011 г. № 3017 «О внесении изменений в Устав
Федерального государственного учреждения «Центр стандартизации,
метрологии и сертификации Республики Башкортостан»;

приказ Федерального агентства по техническому регулированию
и метрологии от 15 марта 2012 г. № 151 «О внесении и утверждении изменений
в Устав Федерального бюджетного учреждения «Государственный

I региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Республике
 ̂ Башкортостан», утверждённый приказом Федерального агентства

по техническому регулированию и метрологии от 24 июня 2011 г. № 3017»;
приказ Федерального агентства по техническому регулированию

и метрологии от 24 апреля 2012 г. № 279 «О внесении и утверждении изменений

региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Республике
Башкортостан», утверждённый приказом Федерального агентства
по техническому регулированию и метрологии от 24 июня 2011 г. № 3017,
в редакции приказа Федерального агентства по техническому регулированию
и метрологии от 15 марта 2012 г. № 151»;

приказ Федерального агентства по техническому регулированию
и метрологии от 12 ноября 2012 г. № 1023 «О внесении и утверждении
изменений в Устав Федерального бюджетного учреждения «Государственный
региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Республике
Башкортостан», утверждённый приказом Федерального агентства
по техническому регулированию и метрологии от 24 июня 2011 г. № 3017,
в редакции приказов Федерального агентства по техническому регулированию
и метрологии от 15 марта 2012 г. № 151, от 24 апреля 2012 г. № 279»;

приказ Федерального агентства по техническому регулированию
и метрологии от 11 апреля 2014 г. № 468 «О внесении и утверждении изменений
в Устав Федерального бюджетного учреждения «Государственный
региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Республике
Башкортостан», утверждённый приказом Федерального агентства
по техническому регулированию и метрологии от 24 июня 2011 г. № 3017,
в редакции приказов Федерального агентства по техническому регулированию
и метрологии от 15 марта 2012 г. № 151, от 24 апреля 2012 г. № 279, от 12 ноября
2012 г. № 1023»;

приказ Федерального агентства по техническому регулированию
и метрологии от 19 мая 2014 г. № 619 «О внесении и утверждении изменений
в Устав Федерального бюджетного учреждения «Государственный
региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Республике
Башкортостан», утверждённый приказом Федерального агентства
по техническому регулированию и метрологии от 24 июня 2011 г. № 3017,
в редакции приказов Федерального агентства по техническому регулированию
и метрологии от 15 марта 2012 г. № 151, от 24 апреля 2012 г. № 279, от 12 ноября
2012 г. № 1023, от 11 апреля 2014 г. № 468»;

приказ Федерального агентства по техническому регулированию
и метрологии от 19 октября 2015 г. № 1213 «О внесении и утверждении
изменений в Устав Федерального бюджетного учреждения «Государственный
региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Республике
Башкортостан», утверждённый приказом Федерального агентства
по техническому регулированию и метрологии ют 24 июня 2011 г. № 3017»;

приказ Федерального агентства по техническому регулированию
и метрологии от 28 декабря 2015 г. № 1684 «О внесении и утверждении
изменений в Устав Федерального бюджетного учреждения «Государственный
региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Республике

Башкортостан», утверждённый приказом Федерального агентства
по техническому регулированию и метрологии от 24 июня 2011 г. № 3017»;

приказ Федерального агентства по техническому регулированию
и метрологии от 26 апреля 2017 г. № 886 «О внесении и утверждении изменения
в Устав Федерального бюджетного учреждения «Государственный
региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Республике
Башкортостан», утверждённый приказом Федерального агентства
по техническому регулированию и метрологии от 24 июня 2011 г. № 3017»;

приказ Федерального агентства по техническому регулированию
и метрологии от 15 ноября 2017 г. № 2513 «Об утверждении изменений в Устав
Федерального бюджетного учреждения «Государственный региональный
центр стандартизации, метрологии и испытаний в Республике Башкортостан»,
утверждённый приказом Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 24 июня 2011 г. № 3017»;

приказ Федерального агентства по техническому регулированию
и метрологии от 8 апреля 2019 г. № 741 «Об утверждении изменений, которые
вносятся в устав Федерального бюджетного учреждения «Государственный
региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний
в Республике Башкортостан», утверждённый приказом Федерального
агентства по техническому регулированию и метрологии от 24 июня 2011 г.
№3017»;

приказ Федерального агентства по техническому регулированию
и метрологии от 19 января 2021 г. № 10 «Об утверждении изменения, которое
вносится в устав Федерального бюджетного учреждения «Государственный
региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Республике
Башкортостан», утвержденный приказом Федерального агентства
по техническому регулированию и метрологии от 24 июня 2011 г. № 3017».